Quinta-feira, 11 DE JUNHO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32903

CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Referente ao Contrato nº31/2013 - PE nº 04/2011,
conforme publicado em D.O.E nº 32.386 de 29 de abril de 2013:
Onde se lê: Contrato: 31
Leia-se: Termo Aditivo: 4º
Referente ao 3º Termo Aditivo do contrato nº 13/2011 - PE nº
04/2011, conforme publicação nº 666283 em D.O.E de 16/05/14:
Onde se lê: Termo Aditivo: 3º
Leia-se: Termo Aditivo: 4º
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 838412

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
De acordo com o resultado do Pregão Eletrônico nº 11/2015,
resolvo: 1- HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 11/2015
para a empresa: Item 1: J L COMÉRCIO LTDA - ME CNPJ:
18.044.459/0001-52. Belém - PA, 10 de Junho de 2015. NAHUM
FERNADES DA SILVA - Cel QOBM Comandante Geral do CBMPA
e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo 838082

CONVÊNIO
.

EXERCÍCIO: 2015
Objeto: O presente Convênio tem por objeto a cooperação
mútua entre o Corpo de Bombeiros Militar do Pará - CBMPA e o
município de Curralinho - Pa, visando a implantação e a execução
do Programa Escola da Vida (PEV), sem repasse fi nanceiro entre
as partes.
Assinatura:  10/05/2015
Vigência: 10/05/2015 à 10/05/2017
Convenente: Corpo de Bombeiros Militar do Pará
Concedente: Município de Curralinho - Pará
Ordenador: Nahum Fernandes da Silva

Protocolo 838388

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 470 DE 06 DE JUNHO DE 2015
Nome: Móises Tavares Moraes
Matrícula: 5824036-1
Função: Capitão QOBM
Função Programática: 06.122.1297.4534
Elemento De Desp.: 339030 R$ 1.000,00
339039 R$ 3.000,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 4.000,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 837939

PORTARIA Nº 486 DE 10 DE JUNHO DE 2015
Nome: José Ribamar Silva de Freitas
Matrícula: 5267706--1
Função: Tcel QOBM.
Função Programática: 06 122.1297.4534
Elemento De Desp.: 339030 -  R$ 1.000,00
339036 - R$ 1.000,00
Fonte: 0101
Valor: R$ 2.000,00
Prazo De Aplicação: 30 Dias
Ordenador De Despesas: Nahum Fernandes Da Silva

Protocolo 838117

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 722/2015- DGPC/OD/DRF
DE  8 DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015128781, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ABAETETUBA ao município de
MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 25 a 26/03/2015;
1. IPC - ANTONIO JOSE FARIAS NONATO - MAT: 5853303
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( CENTO E
TRINTA E CINCO REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 837882

PORTARIA Nº 723/2015- DGPC/OD/DRF
DE 8 DE JUNHO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 193662, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 09/05/2015;
1. EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( SESSENTA
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ),  para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 837885
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.  247/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Durval Pontes Ferreira
MATRÍCULA: 5187990/2 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  PARAGOMINAS - PA.
DIÁRIA: 8.5 (Oito e meia) PERÍODO:  22/05/2015  a  30/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  222/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Gomes de Lima
MATRÍCULA: 55589635/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  01/04/2015  a
03/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  271/ 2015
OBJETIVO: Pericias Veiculares..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Douglas Vidal Dias
MATRÍCULA: 57220780/1/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias
MATRÍCULA: 57195133/1/ Motorista;
SERVIDOR: Reinaldo da Silva Fayal
MATRÍCULA: 5232988/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  06/05/2015  a
07/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  276/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias..
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Alex Wilde Salles Antunes
MATRÍCULA: 54188131/1/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Diogo Farias Mesquita
MATRÍCULA: 5905526 / Auxiliar Operacional;
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias
MATRÍCULA: 57195133/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  13/05/2015  a
14/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  280/ 2015
OBJETIVO: Realizar Exames Toxicológicos. .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Tarcisio Andre Amorim de Carvalho
MATRÍCULA: 5888915 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  17/04/2015  a
19/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  223/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia Técnica.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Carlos Fernando de Melo Lopes

MATRÍCULA: 5689376/2 / Perito Criminal;
Origem:  CASTANHAL - PA   Destino:  SALINOPÓLIS - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  12/03/2015  a  13/03/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  260/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Gomes de Lima
MATRÍCULA: 55589635/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  02/05/2015  a  03/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  283/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Rosivan de Jesus Barreto
MATRÍCULA: 5890504/1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  07/05/2015  a  08/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  281/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Elvis de Oliveira Leite
MATRÍCULA: 54188039/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ALENQUER - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  27/04/2015  a
29/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  288/ 2015
OBJETIVO: Realizar rotinas administrativas.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Hellen Jorge da Silva Cruz
MATRÍCULA: 57190939 / Assistente Administrativo;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  BRAGANÇA - PA.
DIÁRIA: 6.5 (Seis e meia) PERÍODO:  19/05/2015  a  25/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  229/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Josias Viana de Almeida
MATRÍCULA: 5915339/1 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  TUCURUÍ - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  29/04/2015  a  02/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  291/ 2015
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Sidney Hélio Tavares Navarro
MATRÍCULA: 57190663/1/ Motorista;
Origem:  SANTARÉM - PA   Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  04/04/2015  a  05/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  273/ 2015
OBJETIVO: Auxiliar Pericia.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Roberto Farias de Oliveira
MATRÍCULA: 72389/1 / Agente de Artes Práticas;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 2.5 (Duas e meia) PERÍODO:  11/05/2015  a
13/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  275/ 2015
OBJETIVO: Exumação.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: José Alexandre Avelar Arimatea
MATRÍCULA: 5129591/3 / Médico Legista;
SERVIDOR: Machzanor Fonseca da Costa
MATRÍCULA: 5158184/1 / Auxiliar Técnico de Necrópsia;
SERVIDOR: Nilson Mesquita Dias
MATRÍCULA: 57195133/1/ Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  MOCAJUBA - PA.
DIÁRIAS: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  22/05/2015  a
23/05/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  274/ 2015
OBJETIVO: Realizar Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Cristina Neves Fonseca
MATRÍCULA: 5157463/2 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Erika Farineli
MATRÍCULA: 54189151/2/ Perito Criminal;
SERVIDOR: Thiago Hiury S. Saraiva
MATRÍCULA: 5904218 / Motorista;
Origem:  BELÉM - PA   Destino:  STA.IZABEL DO PARÁ - PA.
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO:  16/04/2015
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.

PORTARIA N°.  279/ 2015
OBJETIVO: Levar Matérias de Pericias.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR: Antônio Marcio Felix Lino
MATRÍCULA: 5908827 / Motorista;
Origem:  ITAITUBA - PA   Destino:  SANTARÉM - PA.
DIÁRIA: 1.5 (Uma e meia) PERÍODO:  17/04/2015  a  18/04/2015.
Ordenador: Dr. Orlando Salgado Gouvêa.